

**Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct
Prut-Falesti N320/S/20.01.2025-B-AEE**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3

Platforma C. Statia de pompare Taxobeni (SP-2). Solutii arhitecturale - C-SA

Valoarea de deviz 599 523,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie acoperis, S=99.1 m				
1	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat. (Amorsa grund pe baza de bitum)	m2	110,0000	19,35 4,73	2 128,18 520,30
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Bariera de vaporii - material bituminos modificat - 2.5 mm) Material marunt=1,0500	m2	110,0000	117,52 45,41	12 927,57 4 994,88
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc. (Polisterolbeton D=200 mm)	m2	124,0000	197,74 16,08	24 519,89 1 994,17
4	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	308,0000	23,71 3,31	7 303,78 1 019,78
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2	100,0000	302,34 66,22	30 234,30 6 622,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm. (Grosimea 6 cm, K=2) Coeficient la manopere=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat. (Amorsa - emulsie de bitum)	m2	99,1000	16,32 3,78	1 617,06 374,99
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu ((Strat inferior Uniflex Vent EPV (sau echivalentul))(Strat de uzura Tehnoelast EKP (sau echivalentul)) - pret mediu) Material marunt=1,0500	m2	130,0000	240,25 64,33	31 232,58 8 362,64
8	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. (Tabla zincata 3 mm, RAL 7016) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	41,0000	257,17 114,47	10 543,96 4 693,11
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (Burlan de scurgere, D= 100 mm, RAL7016) Material marunt=1,0200	m	9,7000	212,88 0,00	2 064,91 0,00
		<i>Total</i>	Lei			122 572,23
		Total Constructie acoperis, S=99.1 m Inclusiv salariu				122 572,23 28 581,87
		2. Finisari exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	190,0000	206,74 160,82	39 280,51 30 555,80
11	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	190,0000	89,41 49,19	16 988,75 9 346,48
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" (sau echivalentul) intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	190,0000	18,91 11,35	3 592,89 2 156,88
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	190,0000	32,29 18,92	6 135,11 3 594,80
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" (sau echivalentul) la pereti	m2	190,0000	196,16 115,41	37 270,78 21 928,28
		<i>Total</i>	Lei			103 268,04
		Total Finisari exterioare Inklusiv salariu				103 268,04 67 582,24
		3. Elemente de timplarie				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa din profil PVC, intr-un canat)	m2	1,9800	1 965,98 76,62	3 892,64 151,71
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	4,4000	1 983,81 86,08	8 728,76 378,77

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv. (Usa din profil PVC, in doua canate)				
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,0000	2 444,39 69,06	14 666,36 414,35
		<i>Total</i>	Lei			27 287,76
		Total Elemente de timplarie Inclusiv salariu				27 287,76 944,83
		4. Finisari interioare				
		4.1. Incaperea pentru utilaj, cota - 2.750				
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2	92,3000	288,93 85,14	26 668,28 7 858,42
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe baza de quart, 0,27 kg/m2	m2	90,7500	7,99 2,84	725,08 257,55
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	90,7500	206,76 160,82	18 763,79 14 594,42
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	90,7500	89,41 49,19	8 114,36 4 464,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,7500	5,49 2,84	497,99 257,55
23	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	90,7500	7,68 5,68	696,51 515,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			55 466,01
		Total Incaperea pentru utilaj, cota -2.750 Inclusiv salariu				55 466,01 27 947,21
		4.2. Incaperea pentru utilaj, cota 0.000				
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2	7,5000	288,92 85,14	2 166,89 638,55
25	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	92,3000	7,67 5,68	708,39 523,89
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	125,6500	206,76 160,82	25 979,85 20 207,04
27	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	125,6500	89,41 49,19	11 234,94 6 180,98
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	125,6500	5,49 2,84	689,50 356,59
29	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	125,6500	7,67 5,68	964,36 713,19
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe baza de cuart, 0,27 kg/m2	m2	2,8500	7,99 2,84	22,77 8,09
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,8500	206,76 160,82	589,28 458,33

1	2	3	4	5	6	7
32	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	2,8500	89,41 49,19	254,83 140,19
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,8500	5,49 2,84	15,64 8,09
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	2,8500	7,67 5,68	21,87 16,18
		<i>Total</i>	Lei			42 648,32
		Total Incaperea pentru utilaj, cota 0.000 Inclusiv salariu				42 648,32 29 251,12
		4.3. Incaperea pentru paznic, cota 0.000				
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2	16,8000	288,93 85,14	4 854,05 1 430,35
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	16,8000	7,67 5,68	128,94 95,36
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,0000	206,76 160,82	16 541,08 12 865,60
38	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	80,0000	89,41 49,19	7 153,16 3 935,36
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	80,0000	5,49	439,00

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,84	227,04
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	80,0000	7,67 5,68	614,00 454,08
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe baza de quart, 0,27 kg/m2	m2	2,5000	7,99 2,84	19,97 7,09
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,5000	206,76 160,82	516,91 402,05
43	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2	2,5000	89,42 49,19	223,54 122,98
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,5000	5,48 2,84	13,71 7,09
45	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	2,5000	7,67 5,68	19,18 14,19
		<i>Total</i>	Lei			30 523,54
		Total Incaperea pentru paznic, cota 0.000 Inclusiv salariu				30 523,54 19 561,19
		<i>Total</i>	Lei			128 637,87
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				128 637,87 76 759,52

		Total	Lei	381 765,90
		CAS	24 %	41 728,43
		Cheltuieli de transportare	2 %	4 132,46
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	1 033,12
		Cheltuieli directe		428 659,91
		Cheltuieli de regie	11 %	47 152,58

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			23 790,62
		Total				499 603,11
		TVA	20 %			99 920,62
						599 523,73
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				301 533,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea si punerea in functiune a sistemului de apeduct
Prut-Falesti N320/S/20.01.2025-B-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-3-3

Platforma C. Statia de pompare Taxobeni (SP-2). Solutii arhitecturale - C-SA

Valoarea de deviz 599 523,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	939,5500	94,60	88 881,43
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	231,8000	94,60	21 928,28
3.	7123010010200	Betonist	h-om	93,2800	94,60	8 824,28
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,2400	94,60	874,10
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,9694	94,60	848,50
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,0000	94,60	6 622,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	122,0440	94,60	11 545,36
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,5865	94,60	3 461,08
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,8000	94,60	2 156,88
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,0600	94,60	2 559,88
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	276,6034	94,60	26 166,67
		Total manopera				173 868,46

Materiale:

1.	12486105303	Amorsa grund pe baza de cuarț	kg	25,9470	18,34	475,87
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,4510	384,65	9 020,44
3.	2010237318750	Distantieri	buc	92,4000	1,00	92,40
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,0000	2 291,67	13 750,02
5.	2030112939148	Usi din profiluri din metalo plast inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, in doua canate.	m2	4,4000	1 800,00	7 920,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din metalo plast inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, intr-un canat.	m2	1,9800	1 800,00	3 564,00
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	116,5500	24,52	2 857,81
8.	2413217300010	Cleme	buc	4,9470	6,67	33,00
9.	24133170101	Amorsa grund pe baza de bitum	kg	38,5000	41,67	1 604,30
10.	2413317346458	Amorsa - emulsie de bitum	kg	29,7300	41,67	1 238,85
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,2300	99,17	617,83
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,2625	16,33	739,13
13.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta" (sau echivalentul)	kg	78,8500	17,73	1 398,01
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1857	161,67	353,36
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,5000	29,17	831,35
16.	2521302602458	Polisterolbeton D=200 mm	m2	128,9600	174,60	22 516,42
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	209,0000	8,17	1 707,53
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	5 257,1830	3,21	16 875,55

		S1500				
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 600,0000	3,21	8 346,00
20.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	123,2550	5,83	718,56
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0128	11 802,08	151,07
22.	26531021008311	Tink (sau echivalentul)	kg	437,0000	35,00	15 295,00
23.	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	11,9514	1 988,21	23 761,90
24.	2664102100000	Mortar	m3	11,8020	1 671,77	19 730,24
25.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2558	1,00	0,26
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,2420	1,00	7,25
27.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	6,0000	1 980,04	11 880,24
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,7705	4,00	107,08
29.	2682132600470,,	Membrane bituminoase ((Strat inferior Uniflex Vent EPV (sau echivalentul))(Strat de uzura Tehnoelast EKP (sau echivalentul)) - pret mediu)	m2	313,9500	65,00	20 406,75
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,3200	38,33	817,20
31.	2682132601711	Bariera de vapori - material bituminos modificat - 2.5 mm	m2	132,8250	51,67	6 863,07
32.	2710403642598	Tabla zincata 3 x 800 x 2000 mm	kg	78,8840	28,03	2 211,12
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,3960	24,00	153,50
34.	2710406311726	Burlan de scurgere, D= 100 mm, RAL7016	m	10,3887	79,00	820,71
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5400	15,67	24,13
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,0800	21,00	64,68
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,1320	458,00	976,46
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	311,0800	19,17	5 963,40
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	49,5200	1,27	62,89
40.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,4735	97,50	241,17
41.	2874115840603	Piulita	buc	255,8400	1,00	255,84
42.	2874115893300	Bolt	buc	255,8400	2,33	596,11
43.	2874117308500	Cartus	buc	255,8400	1,00	255,84
44.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,4735	50,00	123,67
45.	2875274000502	Cot burlan D=100 mm	buc	4,9470	100,00	494,70
46.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,4735	100,00	247,35
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,4735	42,17	104,31
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,1800	4,00	44,72
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6154	25,00	115,38
50.	4100126202818	Apa	m3	2,7600	25,00	69,00
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,3925	4,00	117,57
		Total materiale de constructii				206 623,04

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	37,0000	10,00	370,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6347	25,00	115,87
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1848	754,30	139,39
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,9570	25,00	423,94
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9340	50,00	196,70
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1400	25,00	28,50
		Total utilaje de constructii				1 274,40

Total	Lei	381 765,90
CAS	24 %	41 728,43

Cheltuieli de transportare	2 %	4 132,46
Cheltuieli de depozitare	0,5 %	1 033,12
Cheltuieli directe		428 659,91
Cheltuieli de regie	11 %	47 152,58
Beneficiu de deviz	5 %	23 790,62
Total		499 603,11
TVA	20 %	99 920,62

Total deviz: **599 523,73**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Finalizarea si punerea in functiune a
sistemului de apeduct Prut-Falesti
N320/S/20.01.2025-B-AEE**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie acoperis, S=99.1 m				
1	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat. (Amorsa grund pe baza de bitum)	m2			19,35 4,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	94,60	4,73
	24133170101	Amorsa grund pe baza de bitum	kg	0,3500	41,67	14,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
2	CE13A	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu. (Bariera de vapori - material bituminos modificat - 2.5 mm) Material marunt=1,0500	m2			117,52 45,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2682132601711	Bariera de vapori - material bituminos modificat - 2.5 mm	m2	1,1500	51,67	62,39
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	24,52	7,72
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci termoizolatoare din B.C.A., perlite, fibropelite, izobeton etc. (Polisterolbeton D=200 mm)	m2			197,74 16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	94,60	16,08
	2521302602458	Polisterolbeton D=200 mm	m2	1,0400	174,60	181,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,07
4	CC03B	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			23,71 3,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	94,60	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,17	19,36
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,67	0,08
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	754,30	0,45
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm. (Grosimea 6 cm, K=2) Coeficient la manopere=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			302,34 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	66,22
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	384,65	32,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	25,00	0,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	3,21	83,46
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 980,04	118,80

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	1,05
6	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat. (Amorsa - emulsie de bitum)	m2			16,32 3,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2413317346458	Amorsa - emulsie de bitum	kg	0,3000	41,67	12,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
7	CE13A2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu ((Strat inferior Uniflex Vent EPV (sau echivalentul)))(Strat de uzură Tehnoelast EKP (sau echivalentul)) - pret mediu) Material marunt=1,0500	m2			240,25 64,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2682132600470,,	Membrane bituminoase ((Strat inferior Uniflex Vent EPV (sau echivalentul)))(Strat de uzură Tehnoelast EKP (sau echivalentul)) - pret mediu)	m2	2,3000	65,00	156,97
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	24,52	15,45
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
8	CE23C2	Glafuli și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfasurată între 31 - 50 cm. (Tablă zincată 3 mm, RAL 7016) Material marunt (șirna, cuie, dibluri, carbuni, apă tare)=1,0400	m			257,17 114,47
	7213050013100	Ținichigiu	h-om	0,6600	94,60	62,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1,00	0,01
	2710403642598	Tablă zincată 3 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	28,03	53,93
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	24,00	3,74
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	38,33	19,93
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	458,00	23,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	3,21	7,34
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	384,65	2,80
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0003	11 802,08	3,68
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	2,33	14,54
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	1,00	6,24
	2874115840603	Piulă	buc	6,0000	1,00	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv. (Burlan de scurgere, D= 100 mm, RAL7016) Material marunt=1,0200	m			212,88 0,00
	2710406311726	Burlan de scurgere, D= 100 mm, RAL7016	m	1,0500	79,00	84,61
	2875274000502	Cot burlan D=100 mm	buc	0,5000	100,00	51,00
	2875274110001	Piese de legătură	buc	0,2500	42,17	10,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	6,67	3,40
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,2500	97,50	24,86
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	100,00	25,50
	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,2500	50,00	12,75
		2. Finisări exterioare				
10	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			206,74 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,70
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	384,65	11,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
11	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			89,41 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" (sau echivalentul) intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,91 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" (sau echivalentul)	kg	0,4150	17,73	7,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,29 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,17	8,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,17	4,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" (sau echivalentul) la pereti	m2			196,16 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink (sau echivalentul)	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		3. Elemente de timplarie				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa din profil PVC, intr-un canat)	m2			1 965,98 76,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din metalo plast inclusiv armaturile si accesoriile necesare, intr-un canat.	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,27	5,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	99,17	49,59
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	161,67	28,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa din profil PVC, in doua canate)	m2			1 983,81 86,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	94,60	76,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2030112939148	Usi din profiluri din metalo plast inclusiv armaturile si accesoriile necesare, in doua canate.	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,27	5,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	99,17	54,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	161,67	31,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
17	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 444,39 69,06

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 291,67	2 291,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,27	5,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	99,17	46,61
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	161,67	26,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		4. Finisari interioare				
		4.1. Incaperea pentru utilaj, cota - 2.750				
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2			288,93 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266310210029210 22	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1 988,21	203,79
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe baza de cuar, 0,27 kg/m2	m2			7,99 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	12486105303	Amorsa grund pe baza de cuar	kg	0,2700	18,34	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	384,65	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
21	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			89,41 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,49 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,68 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		4.2. Incaperea pentru utilaj, cota 0.000				
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2			288,92 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266310210029210 22	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1 988,21	203,78
25	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	384,65	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
27	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			89,41 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,49 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
29	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe baza de cuart, 0,27 kg/m2	m2			7,99 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	12486105303	Amorsa grund pe baza de cuart	kg	0,2700	18,34	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	384,65	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
32	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			89,41 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,49 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
34	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		4.3. Incaperea pentru paznic, cota 0.000				
35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (Beton periat)	m2			288,93 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266310210029210 22	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1 988,21	203,79
36	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	384,65	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
38	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m2			89,41 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,49 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Amorsa grund pe	m2			7,99

1	2	3	4	5	6	7
		baza de cuart, 0,27 kg/m ²				2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	12486105303	Amorsa grund pe baza de cuart	kg	0,2700	18,34	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m ²			206,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,21	33,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0300	384,65	11,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0070	25,00	0,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0240	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
43	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Coeficient la manoperei=4,0000 Coeficient la pentru materiale=4,0000 Coeficient la utilajului=4,0000	m ²			89,42 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	11,35
	2664102100000	Mortar	m ³	0,0060	1 671,77	40,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,10
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m ²			5,48 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
45	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m ²			7,67 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,83	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	25,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.